
******

AREA AFFARI GENERALI - ECONOMICO FINANZIARIO
SERVIZIO ACQUISIZIONE - GESTIONE AMMINISTRATIVA E FORMAZIONE DEL 
PERSONALE

Proposta N. 2459 / 2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1030 DEL 24/10/2023

OGGETTO:  PIANO  OCCUPAZIONALE  2023/2025.  PROVVEDIMENTO  RELATIVO 
ALL'AMMISSIONE DEI CANDIDATI ALLA PROCEDURA COMPARATIVA - 
AI  SENSI  DELL'ARTICOLO  64  DEL  VIGENTE  REGOLAMENTO 
SULL'ORDINAMENTO  DEGLI  UFFICI  E  DEI  SERVIZI,  DELL'ART.  52  - 
COMMA 1 BIS - DEL D.LGS. N. 165/2001 E DELL'ART. 13 - COMMA 6 - DEL 
CCNL  16-11-2022  -  PER  LA PROGRESSIONE  DI  N.  1  DIPENDENTE  - 
APPARTENENTE AL SETTORE AMBIENTE E TERRITORIO - DALL'AREA 
DEGLI  ISTRUTTORI  (PROFILO  PROFESSIONALE  TECNICO)  ALL'AREA 
DEI FUNZIONARI/EQ (PROFILO PROFESSIONALE TECNICO).

IL FUNZIONARIO EQ

VISTI:
 il Decreto Presidenziale n. 83 del 18-07-2023 di approvazione del PIAO 2023/2025 conte-
nente – ai sensi dell’art. 4 del DPCM 30 giugno 2022, n. 132- il Piano triennale dei Fabbisogni 
di Personale (PTFP) 2023/2025;
 il Decreto Presidenziale n. 93 del 05-09-2023 con il quale si è stabilito: “1) di approvare la 
relazione tecnico illustrativa allegata al presente Decreto, apportando al Piano integrato di Atti-
vità e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025 - di cui al Decreto n. 83/2023 – le modificazioni -  
evidenziate nell’elaborato ricognitorio allegato al presente atto a farne parte integrante e so-
stanziale - relative alla sola Sezione 3 – Organizzazione e capitale umano – Sottosezione 3.4:  
Piano triennale dei fabbisogni del personale. Assunzioni di personale a tempo indeterminato  
anno 2023; 2) di confermate ogni altro contenuto del proprio precedente decreto n. 83 del 18-
07-2023, compresi gli allegati descrittivi;[…]”;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 941  in data 03-10-2023  con la quale si è disposto : “ di 
indire una procedura comparativa - ai sensi dell'articolo 64 del vigente regolamento sull'ordina-
mento degli uffici e dei servizi, dell’art. 52 - comma 1 bis - del D.Lgs. n. 165/2001 e dell’art. 13 –  
comma 6 - del CCNL 16-11-2022 – per la progressione di n. 1 dipendente - copia informatica per  
consultazione appartenente al Settore Ambiente e Territorio - dall’Area degli Istruttori (profilo pro-
fessionale tecnico) all‘Area dei Funzionari/EQ (profilo professionale tecnico) […];

copia informatica per consultazione



CONSIDERATO che, in ossequio a quanto sopra, si è provveduto a dare diffusione di apposito av-
viso attraverso la pubblicazione del medesimo all'Albo Pretorio della Provincia nonché sul sito isti-
tuzionale dell'Ente nella sezione Aree tematiche – bandi e concorsi – Avvisi e bandi – dal 9 ottobre 
2023 -  per un periodo di pubblicazione di  10 giorni;

DATO ATTO che entro il termine del 19-10-2023, fissato dalla procedura, sono pervenute comples-
sivamente n. 1 domande di partecipazione acquisite al protocollo informatico come elenco di cui a 
seguire :

N° Protocollo Data NOMINATIVO

30066 11-10-2023 Olmo Isabella

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1009 in data 17-10-2023 relativa alla nomina commissione 
esaminatrice della procedura comparativa - ai sensi dell'articolo 64 del vigente regolamento sull'ordi-
namento degli uffici e dei servizi,  dell'art. 52 - comma 1 bis - del D.lgs. n. 165/2001 e dell'art. 13 - 
comma 6 - del CCNL 16-11-2022 - per la progressione dall’Area degli Istruttori all’Area dei funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione - di n. 1 dipendente appartenente al settore Ambiente e Territorio della Pro-
vincia di Vercelli con profilo professionale tecnico;

RISCONTRATO CHE il Servizio Acquisizione – Sviluppo – Gestione  e Formazione del personale 
ha proceduto alla verifica sia dei requisiti necessari per la partecipazione alla suddetta procedura 
comparativa , sia della regolarità delle domande presentate , come previsto dall’art. 52 del vigente 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia di Vercelli; 

RITENUTO, pertanto, di ammettere n. 1  candidato alla procedura comparativa - ai sensi dell'artico-
lo 64 del vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, dell'art. 52 - comma 1 bis - del 
D.lgs. n. 165/2001 e dell'art. 13 - comma 6 - del CCNL 16-11-2022 - per la progressione dall’Area de-
gli Istruttori all’Area dei funzionari e dell’Elevata Qualificazione - di n. 1 dipendente appartenente al  
settore Ambiente e Territorio della Provincia di Vercelli con profilo professionale tecnico;

RILEVATO che con determinazione dirigenziale n. 327 in data 02-05-2022, - sono state “delegate” 
- al Dott. Luca Clavarino - ai sensi dell’art 17 - comma 1-bis - del D.L.vo n° 165/2001, così come 
introdotto dall’art. 2 della Legge 15 luglio 2002, n° 145 e dell’art. 24 – comma 6 – del vigente Re-
golamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi - per il periodo di efficacia dell’incarico di posi-
zione organizzativa – le seguenti funzioni:
• la gestione delle attività e del personale dei seguenti uffici e servizi comprensive della gestione  
delle risorse strumentali assegnate ai predetti uffici e servizi:

- Giuridico – organizzativo
- Relazioni sindacali e contrattazione aziendale
- Gestione Amministrativa del personale e Ufficio rilevazione presenze
- Sviluppo e acquisizione risorse umane e delle relative procedure concorsuali
- Contenzioso del Lavoro
- Procedimenti disciplinari
- Ufficio formazione del personale
- Gestione economica e previdenziale del personale;

• la gestione delle procedure e pratiche inerenti il personale provinciale, comprensiva delle deter-
minazioni in ordine alla giustificazione delle assenze;
• le operazioni di impegno e liquidazione delle somme inerenti il “Fondo per le politiche di sviluppo  
delle risorse umane e per la produttività” derivanti dalla contrattazione decentrata integrativa;
• le operazioni di impegno e liquidazione delle somme inerenti il “Fondo per il lavoro straordinario”  
- delle somme inerenti il “Fondo per le indennità di trasferta e di missione” e le somme necessarie  
allo svolgimento delle attività formative interne ed esterne;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1 di ammettere alla procedura comparativa  riservata al personale appartenente al Settore Ambien-
te e Territorio - ai sensi dell'articolo 64 del vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servi-
zi, dell'art. 52 - comma 1 bis - del D.lgs. n. 165/2001 e dell'art. 13 - comma 6 - del CCNL 16-11-2022 - 
per la  progressione dall’Area degli Istruttori (profilo professionale tecnico ) all’Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione (profilo professionale tecnico) i dipendenti come prospetto cui a seguire :

NOMINATIVO

Olmo Isabella

2 di trasmettere la presente determinazione al Presidente della Commissione Esaminatrice;

3 di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata  :
✔ sul sito web della Provincia  www.provincia.vercelli.it nella  sezione “Aree tematiche”  - 
Bandi di concorso – Avvisi e bandi , nella sezione “Amministrazione Trasparente”  - Provvedi-
menti - Provvedimenti dirigenti;

✔ all’Albo Pretorio della Provincia di Vercelli www.provincia.vercelli.it per 15 giorni con-
secutivi.

Redattore: PINNA PIERLUIGI

Funzionario/  EQ  :   CLAVARINO LUCA

I  L FUNZIONARIO EQ
CLAVARINO LUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.vercelli.it/
http://www.provincia.vercelli.it/
http://www.provincia.vercelli.it/
http://www.provincia.vercelli.it/
http://www.provincia.vercelli.it/
http://www.provincia.vercelli.it/
http://www.provincia.vercelli.it/
http://www.provincia.vercelli.it/
http://www.provincia.vercelli.it/
http://www.provincia.vercelli.it/
http://www.provincia.vercelli.it/

